УТВЕРЖДАЮ
Г убернатор

Ленинградской области

А.Ю. Дрозденко

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии
по реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»
в Ленинградской области

13.02.2018

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Дрозденко
Александр Юрьевич

- Губернатор Ленинградской области

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены межведомственной комиссии:

Коваль
Олег Сергеевич

Кузьмин
Сергей Николаевич

Бурак
Лира Викторовна

Шибаев
Вячеслав Евгеньевич

Тимков
Александр Михайлович

заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области по жилищно-
коммунальному хозяйству и энергетике

председатель комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству Ленинградской
области

председатель комитета по местному
самоуправлению, межнациональным и
межконфессиональным отношениям
Ленинградской области

председатель комитета государственного
строительного надзора и государственной
экспертизы Ленинградской области

председатель комитета
жилищного надзора
Ленинградской области

государственного
и контроля

Запалатский
Юрий Викторович

- председатель комитета по дорожному
хозяйству Ленинградской области

Замятин
Федор Геннадьевич

Бодягин
Владимир Михайлович

исполнительный директор государственного
казенного учреждения Ленинградской
области «Г осударственный экспертный
институт регионального законодательства»

руководитель регионального исполнительного
комитета ВПП «Единая Россия»

Секретарь межведомственной комиссии:

Кайянен
Екатерина Евгеньевна

Приглашенные участники:

Белицкий
Александр Мефодьевич

Низовский
Андрей Александрович

Орлов
Геннадий Алексеевич

Савинов
Валерий Г еннадьевич

Любушкина
Елена Викторовна

Г ешеле
Виктор Эвальдович

Платонов
Константин Петрович

заместитель председателя
жилищно-коммунальному
Ленинградской области

- глава администрации
муниципального района
области

- глава администрации
муниципального района
области

комитета по
хозяйству

Волховского
Ленинградской

Всеволожского
Ленинградской

глава администрации Выборгского района
Ленинградской области

глава администрации Рощинского городского
поселения Ленинградской области

- глава администрации
муниципального района
области

- глава администрации
муниципального района
области

Г атчинского
Ленинградской

Кингисеппского
Ленинградской

- глава администрации Ивангородского
городского поселения Ленинградской области

Тимофеев
Константин Алексеевич

Кротова
Ольга Николаевна

- глава администрации
муниципального района
области

- глава администрации
муниципального района
области

Киришского
Ленинградской

Кировского
Ленинградской

2

Дмитренко
Илья Александрович

Соклаков
Александр Николаевич

Пастухова
Вера Васильевна

Садовский
Владимир Брониславович

глава администрации Лодейнопольского
муниципального района Ленинградской
области

глава администрации Приозерского
муниципального района Ленинградской
области

глава администрации
муниципального района
области

Тихвинского
Ленинградской

глава администрации Сосновоборского
городского округа Ленинградской области

з

О ходе реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» в 2018 году

СЛУШАЛИ:
1. А.Ю. Дрозденко о ходе реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды» на территории Ленинградской
области, о целях и задачах муниципальных программ на 2018 - 2022 годы.

2 .0.С . Коваля о необходимости отбора в установленном порядке
дворовых территорий и общественных территорий, подлежащих
благоустройству в 2018 году.

3. Глав администраций муниципальных образований Ленинградской
области -  получателей субсидий на реализацию мероприятий муниципальных
программ формирования комфортной городской среды о подготовке
к проведению рейтингового голосования в рамках реализации приоритетного
проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2018 году.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить и опубликовать на интернет-сайтах муниципальных

образований -  участников рейтингового голосования по выбору проектов для
благоустройства в 2018 году перечень общественных территорий для
проведения голосования.

Срок: 16.02.2018
Ответственные: главы администраций муниципальных образований

Ленинградской области
2. Подготовить и опубликовать в средствах массовой информации

дизайн-проекты благоустройства общественных территорий, включенных в
перечень общественных территорий для проведения рейтингового голосования.

Срок: 01.03.2018
Ответственные: главы администраций муниципальных образований

Ленинградской области
3. Сформировать территориальные счетные комиссии для организации и

проведения рейтингового голосования.
Срок: 01.03.2018
Ответственные: главы администраций муниципальных образований

Ленинградской области
4. Организовать и провести обучающие семинары с членами счетных

комиссий по организации работы и подведению итогов рейтингового
голосования по отбору общественных территорий.

Срок: 01.03.2018
Ответственные: главы администраций муниципальных образований

Ленинградской области

4

5. Провести работу по подбору и обучению волонтеров для проведения
рейтингового голосования.

Срок: 01.03.2018
Ответственные: главы администраций муниципальных образований

Ленинградской области
6. Подготовить места для проведения рейтингового голосования.
Срок: 01.03.2018
Ответственные: главы администраций муниципальных образований

Ленинградской области
7. Провести рейтинговые голосования по отбору общественных

территорий.
Срок: 18.03.2018
Ответственные: главы администраций муниципальных образований

Ленинградской области
8. Провести заседание территориальной счетной комиссии с целью

подведения итогов рейтингового голосования с составлением протокола.
Срок: 20.03.2018
Ответственные: главы администраций муниципальных образований

Ленинградской области
9. Опубликовать на официальном сайте администрации муниципального

образования и в средствах массовой информации отчет об итогах рейтингового
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в 2018 году.

Срок: 22.03.2018
Ответственные: главы администраций муниципальных образований

Ленинградской области
10. Внести соответствующие изменения в муниципальные программы

формирования комфортной городской среды на 2018 -  2022 годы.

Ответственные: главы администраций муниципальных образований
Ленинградской области

Срок: 31.03.2018

Секретарь межведомственной комиссии Е.Е. Кайянен

«СОГЛАСОВАНО»
Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области по жилищно-
коммунальному хозяйству и энергетике О.С. Коваль

5